
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 482 del 19/07/2023 

REGISTRO GENERALE N. 482 del 19/07/2023 
 

Determina N. 254 del 19/07/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

 

PREMESSO CHE l’Ufficio Servizi Demografici e l’Ufficio Protocollo hanno in dotazione per il 

rilascio delle certificazioni e della corrispondenza varia una stampante RICOH ATICIO MP C2550, 

la quale necessita della sostituzione del toner in quanto quello in uso è esaurito; 

CHE, a seguito di un rapido controllo delle scorte, si è verificato che sono in fase di esaurimento gli 

adesivi per le carte d’identità cartacee che l’Ufficio Anagrafe emette per gli iscritti all’AIRE, in 

questo periodo particolarmente richieste stante il periodo di ferie estive; 

CHE, pertanto, è stato richiesto preventivo di spesa alla Ditta TECNOUFFICIO di Epifani 

Margherita, Via Galliano 4, in Torre Santa Susanna per l’acquisto di n° 02 Toner per la stampante e 

di 01 rotoli di adesivi per carte d’identità cartacee; 

VISTO il preventivo di spesa della Ditta TECNOUFFICIO di Epifani Margherita, acquisito al 

protocollo di questo Comune al n° 9434 del 10/07/2023, che ha proposto per quanto chiesto un 

prezzo, comprensivo di IVA, pari ad €. 90,89; 

RITENUTA l’ offerta congrua e rispondente ai requisiti di cui alla L. 241/90;  

NELLA necessità ed urgenza dell’acquisto; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell'azienda fornitrice (DURC prot. INAIL_39305920 del 

27/06/2023 con scadenza validità al 25/10/2023); 

DATO ATTO CHE trattandosi di servizi di importi inferiore ai 140.000,00 euro per l’affidamento 

e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 50, comma 1 

lett. b) del D. Lgs. 36/2023 ove si stabilisce che entro tali soglie di importo le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture, anche senza consultazione di 

più operatori economici;  

VISTO l’art. 1, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ai 1.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione;  

CONSIDERATO che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 1.000 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006);  

DATO atto che per quanto sopra è stato acquisito il CIG:Z263BF2EFE 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 482 del 19/07/2023 

VISTO il D. Lgs 18/08/2000, n° 267; 

VISTO il D. Lgs.vo 30/03/2001, n° 165; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 02/2023; 

DETERMINA 

1) DI RICHIAMARE le premesse del presente atto; 

2) DI APPROVARE il preventivo della Ditta TECNOUFFICIO di Epifani Margherita, Via 

Galliano 4, in Torre Santa Susannaper l’importo complessivo di €.90,89; 

3) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la complessiva somma di €. 90,89,  come 

di seguito indicato: 

Eserc.Finanz. 2023     
Cap./Art. 30 Descrizione Spese generali di funzionamento 
Missione 01 Programma 01 PdC finanz. 1.03.01.02.999 
CIG Z263BF2EFE   Spesa ricorr.  
Creditore TECNOUFFICIO di Epifani Margherita 
Causale ACQUISTO BENI DI CONSUMO 
Modal. 
Finanz. 

Fondi Comunali  

Imp./Pren.n.  Importo 90,89 Frazionab. 
in 12 

NO 

 

4) DI PROVVEDERE alla relativa liquidazione con successivo atto; 

5) DI TRASMETTERE la presente ai Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza. 

6) DI ASSOLVERE agli obblighi pubblicità e di trasparenza. 

 

 

. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 600 del 19/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   CANIGLIA GLAUCO in data 19/07/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 600 del 19/07/2023 esprime parere: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 482 del 19/07/2023 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 30 646 1 01 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
90,89 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

19/07/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 807 

Il 20/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 482 del 19/07/2023 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 20/07/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


